
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

39019 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Económica del
Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón. Objeto: Arrendamiento
con opción de compra y su mantenimiento de un telemando digital de
alta gama para el servicio de Radiodiagnóstico. Expediente: 06/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de
Castellón.

1.2) Número de identificación fiscal: P6200007J.
1.3) Dirección: Avda. Doctor Clara, 19.
1.4) Localidad: Castellón.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.11) Correo electrónico: contratacion@hospitalprovincial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 38582000 (Equipo de control por rayos X).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES522.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Arrendamiento  con  opción  de  compra  y  su
mantenimiento  de  un  telemando  digital  de  alta  gama  para  el  servicio  de
Radiodiagnóstico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) precio (Ponderación: 55%).
9.2)  calidad  y  características   de  la  mesa  telemando  de  exploración

(Ponderación:  10%).
9.3) calidad y características  de receptor de imagen (Ponderación: 10%).
9.4) calidad y características  del generador (Ponderación: 10%).
9.5) calidad y características  del procesador digital de imagen (Ponderación:

5%).
9.6) calidad y características  del tubo RX (Ponderación: 5%).
9.7) calidad y características de la consola de control (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
9

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IRE RAYOS X, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A81643314.
12.3) Dirección: C/ISLA DE LA PALMA 22 BIS.
12.4) Localidad: S.S. DE LOS REYES  (MADRID).
12.6) Código postal: 28700.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 303.158,96 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-049690. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018/S 040-088519. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de
febrero de 2018).

17.3) ID: 2018-049690. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de julio de 2018.

Castellón, 23 de julio de 2018.- Directora Económica
ID: A180048324-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-25T16:58:16+0200




